**CAP. XXII.** Sic secuti sunt beatus Martinus, atque S. Ambrosius sententiam apostoli Pauli dicentis: *Nolite communicare operibus infructuosis tenebrarum, magis autem et redarguite* (*Ephes v, 11*). Hinc beatus Augustinus (*de verbis Domini serm. 18*): «Duobus, inquit, modis non te maculat malus: si ei non consentias, et si redarguas. Hoc est non communi-

care, non consentire. Communicatur quippe, quando facto ejus consortium voluntatis vel approbationis adjungitur. Videte quemadmodum Apostolus utrumque complexus est: Nolite communicare, magis autem et redarguite (*I Cor. x*). Quid est, nolite communicare? nolite consentire, nolite laudare, nolite approbare. Quid est, magis autem et redarguite? reprehendite, corripite, coercete. Deinde in ipsa correctione, vel coercitione alienorum peccatorum cavendum est, ne se extollat, qui alterum corripit, et apostolica illa cogitanda sententia: Quapropter qui se putat stare, videat ne cadat. Foris terribiliter personet increpatio, intus lenitatis teneatur dilectio. Neque ergo consentientes simus malis ut approbemus, neque superbientes ut insultanter arguamus.»

**B** Hæc sunt quæ sancti prædecessores ac patroni nostri secundum tramitem sanctarum Scripturarum juxta episcopale ministerium egerunt, et nobis in hujusmodi anxietatibus positæ agenda atque sequenda suis posteris reliquerunt.

**CAP. XXIII.** Cæterum qualiter et per quos agendum sit ergo eos, qui regnum regis invadunt, veridicè monstrant historiæ (*tripart. lib. ix, cap. 21*). Ait enim Theodoretus: «Cumque audisset Maximus quæ rursus contra Ambrosium magniloquum prædicatorem veritatis agerentur, scripsit Valentiniano ut bellum quod agebatur contra Ecclesias solveretur, monens ut paternam non amitteret pietatem, adjecitque etiam minas belli, et nisi quiesceret, verba operibus adimpleret. Quamobrem sumens exercitum venit Mediolanum, ubi tunc ille degebat. Porro Valentinianus agnoscens ejus invasionem fugit in Illyricum, experimento cognoscens quæ mala matris consilio sustineret. Porro Theodosius audiens quæ a Justina fuerant gesta, et a tyranno scripta, fugienti Valentiniano rescripsit non esse mirandum, si imperatori quidem terror, tyranno vero potestas accresceret, cum imperator impietati rebelli exstitisset, tyrannus autem ei auxilia commodaret, et propterea ille quidem fugeret nudus, iste vero armaretur adversus nudum.» Et Socrates (*ibid., cap. 23*): «Verum imperator Theodosius dum tyrannum aggrediretur, cognoscentes Maximi milites præsentiam instructionis imperialis, et signorum ejus adventum, ne famæ quidem ipsius impetum sustinere valuerunt, sed apprehendentes tyrannum vincitum ei protinus obtulerunt, qui eorum consulatu peremptus est septimo et vicesimo die Augusti mensis.»